CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS/GO
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA
ATA REUNIÃO CONJUNTA Nº 011/2025

Ata da Décima Primeira Reunião Conjunta das Comissões de Constituição, Justiça e Redação e

Finanças, Orçamento e Economia da 2ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura da Câmara Municipal

de Quirinópolis. Aos doze dias do mês de agosto de 2025, às 08:45 horas reuniram-se no Plenário

da Câmara Municipal, localizado à Rua Professor Glicério da Cunha nº 128, Bairro Municipal, os

senhores vereadores: Daiane Ribeiro Arantes, Dalmo Machado Borges, Deuseny Ferreira de

Freitas, Natanael Alves Lacerda, a Vereadora Presidente da CFOE Vanessa Aparecida Mendes e o

Vereador Presidente da CCJR Oscar de Lima Pires Júnior. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo

nº 24/2025: que dispõe sobre a publicidade da agenda oficial do prefeito do Município de

Quirinópolis, e dá outras providências. O Sr. Presidente determinou a inclusão da Emenda

Modificativa nº 02/2025 na pauta, para apreciação conjunta com o projeto principal. Após a leitura

dos relatórios das comissões, o Presidente da Reunião Conjunta, Sr. Oscar, submeteu a matéria à

deliberação. Em votação, os membros das comissões aprovaram, por unanimidade, a tramitação

do referido projeto com sua respectiva emenda. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº

27/2025: que reconhece o Instituto Brasileiro De Cuidados a Vida - IBCV, a Concessão da

Declaração de Utilidade Pública Municipal. Após a leitura dos relatórios das comissões, o

Presidente da Reunião Conjunta, Sr. Oscar, submeteu a matéria à deliberação e votação dos

presentes. Os membros das comissões aprovaram, por unanimidade, a tramitação do projeto em

discussão. Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 30/2025: que dispõe sobre a Extinção de

Cargos e o Remanejamento dos Adicionais de Funções de Confiança e Quantitativos da

Organização da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Quirinópolis-GO, altera a Lei nº

3.431, de 24 de março de 2022, ajusta os anexos correspondentes e dá outras providências. Após

a leitura dos relatórios das comissões, o Presidente da Reunião Conjunta, Sr. Oscar, submeteu a

matéria à deliberação e votação dos presentes. Os membros das comissões aprovaram a

tramitação do projeto em discussão por unanimidade, ressalvadas as adequações a serem feitas

na redação final. Então, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente reunião as 09:03 horas e,

não havendo mais nada a tratar, agradeceu a presença de todos e convocou as comissões para a

próxima reunião, a ser realizada na próxima semana. Para constar lavra-se a presente ata, e, que,

após lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS/GO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ECONOMIA

ATA REUNIÃO CONJUNT. Nº 011/2025

~-nilo
~~e Ribeiro Arantes
Membro Me ------

~ON,Jj~·ri~ r~
Nubyano do Nascimento Pereira
Membro